



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KIELCACH

Kielce, 29 marca 1955 r.

Nr 3

Poz. 6

Treść

Część I. Przepisy obowiązujące

Poz. 6 — Uchwała Nr 2/55 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z 14 III. 1955 r. o zabezpieczeniu środków

dla dalszego wykonania 2-letniego planu rozwoju rolnictwa w ostatnim roku planu 6-letniego.

6

UCHWAŁA NR 2/55

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
z 14 III 1955 r.

o zabezpieczeniu środków dla dalszego wykonania 2-letniego planu rozwoju rolnictwa w ostatnim roku planu 6-letniego.

I. Realizując Uchwały II-go Zjazdu PZPR Wojewódzka Rada Narodowa wytyczyła plan rozwoju rolnictwa na lata 1954 — 1955 r.

Oceniając wykonanie pierwszego roku tych zadań, Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza szereg osiągnięć w produkcji roślinnej i zwierzęcej.

Zakładany wzrost wydajności z hektara 4-ch podstawowych zbóż został przekroczony o 4 %, a plan pogłowia bydła wykonany w 101 %.

W roku 1954 zorganizowano w kielecczyźnie 75 nowych spółdzielni produkcyjnych, co świadczy o tym, że rozwój ruchu spółdzielczego rozszerza się i stwarza warunki do lepszego życia chłopów pracujących.

Osiągnięcia te pozwoliły podnieść stopę życiową naszego społeczeństwa.

II. Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w sprawie rozwoju rolnictwa w latach 1954 — 1955 na wielu odcinkach nie została jednak wykonana:

Pomimo przekroczenia wydajności 4-ch podstawowych zbóż nie zdołano wprowadzić powszechnie stosowania szeregu zabiegów agrotechnicznych, szczególnie takich jak: stew rzędowy, krzyżowy, sadzenie ziemniaków systemem kwadratowo-gniazdowym, wapnowanie pól i innych, które w znacznym stopniu wpłynęłyby na wydatniejsze zwiększenie plonów.

W produkcji zwierzęcej nie osiągnięto planowego wzrostu pogłowia krów i trzody chlewnej. W dalszym ciągu wydajność mleka jest niska, sięgająca średnio 1.580 l.

Nie potrafiliśmy w dostatecznym stopniu wykorzystać inicjatywy chłopów pracujących w zakresie czynów melioracyjnych, skutkiem czego podjęte zobowiązania wartości 4,5 mil. zł wykonane zostały zaledwie w wysokości 2,2 mil. zł.

Państwowe Ośrodki Maszynowe, posiadające poważną nadwyżkę mocy produkcyjnej, nie wykonały w spółdzielniach produkcyjnych szeregu zawartych umów, zaniedbując szczególnie prace pielęgnacyjne przy okopowych.

Słaba była pomoc fachowa spółdzielniom produkcyjnym; najbardziej zaniedbano sprawy organizacji pracy.

Wciąż jeszcze w niedostatecznym stopniu rady narodowe, ich prezydium i radni zacieśniają więź z masami. Nie doceniają sesji rad i udziału w nich chłopstwa pracującego.

Rady Narodowe i ich prezydium niedostatecznie jeszcze reagują na sygnały zawarte w listach i zażaleniach. Nie zawsze otaczają opieką biedotę, nie zapewniają jej skutecznej pomocy i poparcia.

Prezydium rad narodowych nie potrafiły w dostatecznym stopniu wykorzystać inicjatywy i umiejętności pracowników rad, a w szczególności służby rolnej dla udzielania wydatnej pomocy spółdzielniom produkcyjnym i chłopom indywidualnym.

Braki te, wynikające z biurokratycznych obciążeń aparatu państwowego, gospodarczego, utrudniają chłopstwu rozwijanie produkcji rolnej, osłabiają więź organów władzy ludowej z masami, są jedną z głównych przyczyn niewykorzystania olbrzymich rezerw tkwiących w rolnictwie.

Mają one również swój wpływ na błędy występujące w przygotowaniach do wiosennej kampanii siewnej w 1955 r. a w szczególności takie jak:

- niewłaściwe rozproszczenie nawozów pomocniczych,
- niedostateczne zaopatrzenie w ziarno kwalifikowane,
- zaniedbane zaopatrzenie punktów usługowych na wsi, a także sklepów GS,
- niewykonanie planu kontraktacji buraka cukrowego, rzepaku i słonecznika,
- mechaniczny, równościowy podział kredytów na wsi,
- formalny stosunek do opracowywania planów pomocy sąsiedzkiej.

III. Dla zabezpieczenia wykonania zadań II-go roku planu rozwoju rolnictwa w województwie kieleckim Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje:

- 1) wszystkich radnych rolników do przodowania i stosowania postępowych metod uprawy na swoich gospodarstwach i spółdzielniach oraz do szerokiego ich propagowania wśród chłopów indywidualnych. Jednocześnie zobowiązuje się radnych do niesienia pomocy Komśjom Rolnym w gromadzkich radach narodowych przy planowaniu i organizowaniu produkcji rolnej;

- 2) służbę rolną do opracowania należytego programu i zadań dla agronomów rejonowych PZR i Rejonowych Instruktorów Ochrony Roślin.

Ponadto należy całą służbę agronomiczną rad narodowych, POM oraz instytucji zatrudniających fachowców rolników wydelegować do pracy w okresie wiosennej kampanii siewnej na gromady i wsie w celu służenia fachową radą i praktyczną pomocą przy pracach polowych, prowadzenia pogadek zbiorowych i indywidualnych z rolnikami o korzyściach płynących ze stosowania zabiegów agrotechnicznych.

Delegowani pracownicy służby rolnej i instytucji zainteresowanych przy jaknajszerszym współdziałaniu organizacji masowych udziału pomocy gromadzkim radom narodowym i ich komisjom rolnym;

- 3) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do zaopatrzenia w niezbędne materiały poprzez WKPG, Wydział Handlu i Przemysłu punktów usługowych pracujących na wsi, a w szczególności kowalskich, ślusarskich oraz kołodziejskich;

- 4) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do wystąpienia z wnioskiem o dodatkowy przydział nawozów pomocniczych na teren naszego województwa, a szczególnie nawozów azotowych;

- 5) WZR do przeprowadzenia szerokiej propagandy wśród spółdzielni produkcyjnych i chłopów indywidualnych w celu rozszerzenia produkcji nasion na poplony, a tym samym systematycznego zwiększania arealu poplonów przeznaczonych na nawozy zielone;

- 6) WZGS do natychmiastowego sprowadzenia na teren województwa środków ochrony roślin, a środki chemiczne w płynie znajdujące się w GS-ach, które pod wpływem warunków atmosferycznych uległy zniszczeniu, wycofać ze sprzedaży, a winnych spowodowania takiego stanu pociągnąć do odpowiedzialności.

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Zarząd WZGS i osobiście radnego tow. DĄBKĘ do opracowania i konsekwentnej realizacji sprężystej kontroli GS w zakresie pełnego zaopatrzenia, a szczególnie likwidacji marnotrawstwa i kumoterstwa.

Szczególnie ważną i odpowiedzialną do spełnienia rolę mają w tegorocznej kampanii siewnej gromadzkie rady narodowe i komisje rolne. Dlatego też Wojewódzka Rada Narodowa uważa za konieczne udzielenie im

natychmiastowej i jak najbardziej skutecznej pomocy organizacyjnej zarówno ze strony Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej jak i prezydiów powiatowych rad narodowych. Wojewódzka Rada Narodowa apeluje do organizacji ZMP-wskiej, Związku Samopomocy Chłopskiej i Organizacji Kobiecej, o szeroką mobilizację swych członków do podejmowania zobowiązań w sprawie najlepszego wykonania zadań w wiosennej kampanii siewnej.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej opracuje apel do chłopów województwa kieleckiego mobilizujący do sprawnego przeprowadzenia siewów.

O wynikach tegorocznych siewów i osiągnięciu planowego wzrostu produkcji rolnej zadecyduje dobre przygotowanie do tej wielkiej kampanii — samych chłopów.

W tym też celu gromadzkie rady narodowe winny czuwać nad całokształtem przygotowań, wsłuchiwać się w odgłosy mas, szeroko wciągając je do współzrządzenia i odpowiedzialności.

Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Paweł Dąbek, Przewodniczący obrad

Leokadia Sowa, Sekretarz obrad

Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach

Opłata za prenumeratę wynosi:

- a) za prenumeratę roczną ze skorowidzem — 18 zł
- b) za prenumeratę półroczną bez skorowidza — 10 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr. Przy większej ilości stron — o 30 groszy więcej od każdej drukowanej strony.

**Rachunków za prenumeratę nie wysyła się.
Sposób wpłaty podany jest niżej.**

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narod. w Kielcach. Zamek. Tel. Redakcji i Administr. Nr 12-20

Prenumerata: rocznie — 18 zł, półrocznie — 10 zł.
Ogłoszenia: 1 strona — 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 165 zł, 1/4 — 90 zł,
1/8 — 60 zł, tabelaryczne i cyfrowe o 50 proc. drożej, drobne i wyraz — 0,9 zł, Ogłoszenia o zagubieniu dokumentu zł 10,50; za każdy następny dokument dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 504-95/1-104 (Dz. 5. rozdz. 17).
Cena 0,90 zł

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem